CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA

DELIBERAZIONE N. 497 / 14 DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

Oggetto: Protocollo d'intesa con la Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo: Approvazione.

L'anno duemilaquattordici il giorno 12 del mese di maggio alle ore 09.30, la Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 2416 del 06/05/2014.

------OMISSIS------

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 4) Francesco ARMILLOTTA; 5) Giuseppe LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO; 8) Gianfranco TONTI, Componenti.

E' altresì presente, a norma dell'art. 61 dello Statuto Consorziale e dell'art. 33 della L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico.

Assenti i sig.ri: 1) Carlo GATTA; 2) Luigi DAMIANI, 3) Michele PALMIERI componenti.

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell'art. 54 dello Statuto consorziale.

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la validità della riunione, ai sensi dell'art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell'ordine del giorno, a nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti.

All'unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il sig. Matteo ORLANDO ed il sig. Giuseppe LA TORRE, e si dà, quindi, inizio alla trattazione dell'ordine del giorno.

E' presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI.

OMISSIS

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento:

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

Premesso che:

- la Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo, in quanto istituto di credito cooperativo senza fine di lucro, svolge, sin dalla sua costituzione, attività di supporto allo sviluppo del territorio garganico, promuovendo iniziative varie di valorizzazione del territorio stesso in tutti i suoi aspetti, quindi non solo economico ma anche ambientale e paesaggistico;
- il Consorzio ha, tra le proprie finalità statutarie, lo sviluppo e la valorizzazione del territorio ricadente nel Comprensorio di bonifica del Gargano e opera da oltre un cinquantennio in tale direzione anche attraverso Convenzioni e Protocolli di Intesa con Enti locali e soggetti vari aventi identiche finalità;
- a far data dall'1.01.2013 la Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo effettua il servizio di tesoreria per conto del Consorzio, con piena soddisfazione delle parti;
- nel corso di incontri vari tra rappresentanti dei soggetti costituiti, è emersa la volontà di non limitare agli aspetti puramente formali del servizio di tesoreria in essere il rapporto tra essi, ma, in considerazione di quanto innanzi indicato, valutare la possibilità di promuovere, in modo coordinato e congiunto, iniziative varie sempre finalizzate alla valorizzazione e sviluppo del territorio di propria competenza, al fine di instaurare un rapporto non episodico di collaborazione fra le Parti, nel quale le attività di valorizzazione e sviluppo del territorio garganico della Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo e del Consorzio possano integrarsi e coordinarsi reciprocamente;
- nelle more della individuazione e definizione delle iniziative da intraprendere secondo le procedure innanzi indicate, vi è la possibilità di avviare immediata la realizzazione di aree a verde nel comune di Rignano Garganico, specificatamente delle aiuole esistenti in zona "Belevedere" del medesimo Comune, con la fornitura da parte del Consorzio di essenze autoctone provenienti dal proprio Vivaio Forestale e da parte della Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo degli oneri di prelievo e messa a dimora delle essenze secondo le specifiche tecniche predisposte dal Consorzio;
- al fine di formalizzare quanto innanzi è stato predisposto apposito protocollo d'intesa;

Vista la bozza del Protocollo d'Intesa tra il Consorzio e la Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo in argomento, allegato alla presente Deliberazione;

Ritenuto di approvare il suddetto Protocollo d'Intesa tra il Consorzio e la Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo, volto ad instaurare un rapporto non episodico di collaborazione fra le Parti per favorire le attività di valorizzazione e sviluppo del territorio garganico, nonché, di autorizzare il Presidente pt del Consorzio a sottoscriverlo non appena la Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo l'avrà fatto proprio senza modifiche sostanziali;

Ritenuto, inoltre, di autorizzare i competenti Servizi dell'Ente ad ogni atto consequenziale al presente provvedimento, con imputazione della relativa spesa, sui competenti capitoli di Bilancio di previsione che presentano adeguata copertura;

Visto l'art. 41 dello Statuto del Consorzio,

DELIBERA

- di approvare, per tutto quanto in premessa, la bozza di Protocollo d'Intesa tra il Consorzio e la Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo, allegata alla presente Deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale;
- di autorizzare il Presidente pt del Consorzio a sottoscrivere il Protocollo in argomento non appena la Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo l'avrà fatto proprio senza modifiche sostanziali;
- di autorizzare i competenti Servizi dell'Ente ad ogni atto consequenziale al presente provvedimento, con imputazione della relativa spesa, sui competenti capitoli di Bilancio di previsione che presentano adeguata copertura.

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti dall'art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato all'unanimità.

OMISSIS

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene sottoscritto.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO DELL'ADUNANZA